
Consultas Realizadas 

Licitación 377612 - Adquisición de Tintas y
Toner para Casa Matriz, Filiales y CAES

Consulta 1 - Adquisición de tintas y toner para Casa Matriz ID 377612

Consulta 2 - Por ítem y tipo de tóner

Consulta 3 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 10-03-2020

Consulta ítem No 10 
Toner Canon LBP1088
Considerando la importancia para el cliente que es poder trabajar con la casa representante para la provisión de insumos,
en este caso toner de la marca Canon, consultamos si sería factible solicitar la autorización del fabricante y la cadena de
distribución de ser posible.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2020

Se informa que conforme a las Evaluaciones realizadas con el Departamento de Tic´s, para el citado ítem no se solicitan la
autorización del fabricante ni la cadena de distribución.

Consulta Fecha de Consulta 11-03-2020

Buen día, quería consultarles por el llamado ID 377612. Saber si me puedo presentar a la CD con cartuchos compatibles y
también si es por renglón(ítem), la cotización o por el total. Quedo a la espera de su comentario. Saludos

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2020

se informa que el presente llamado es una Contratación Directa con un sistema de adjudicación por items, en la cual
conforme a lo establecido en la Carta Invitación se pueden ofertar cartuchos compatibles.
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Consulta 3 - consulta
Consulta Fecha de Consulta 11-03-2020

Referente al llamado Adquisición de Tintas y Toner para Casa Matriz, Filiales y CAES id 377612
solicitamos por favor aclarar la especificaciones tecnicas en los siguientes Item y de esta manera porde cotizar los insumos
correctamente.

Item 46: cart de tinta para impresora 202 A HP negro, esta descripcion corresponde al toner CF500A negro que es el 202A.
por favor aclarar.
item 47: cartucho de tinta para impresora 202 A HP tricolor, esta descripcion corresponde al toner CF501A cyan, CF502A
amarillo y CF503A magenta, estos toner vienen los colores por separado. Por favor aclarar.
Item 53: cartucho de tinta para impresora 670 HP color, estas tintas vienen en cajas separadas por colores, CZ114AL cian,
CZ115AL magenta y CZ116AL amarillo. por favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2020

Se informa que para el Item N° 46 cartucho de tinta para impresora 202 A HP negro corresponde el toner CF500 A negro.
Items N° 47 cartucho de tinta para impresora 202 A tricolor corresponde al toner CF501 A cian, CF502 A amarillo y CF503 A
magenta por separados. en relación al Item N° 53 cartucho de tinta para impresora 670 HP color, las mismas si vienen en
cajas separadas en colores CZ114AL cian, CZ115AL magenta y CZ116AL amarillo.
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